ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

06.08. 2014

         № 72
станица Новоивановская

Об утверждении  административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги «Согласование проведения
собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
на территории Новоивановского сельского поселения»
На основании Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об орга​низации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соот​ветствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Краснодар​ского края от 03 апреля 2009 года  № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реали​зации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шест​вий и пикетирований в Краснодарском крае», постановлением главы админист​рации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2009 года № 802 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае», администрация сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций, шест​вий и пикетирований на территории  Новоивановского сельского поселения» (прилагается).
2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новоивановского сельского поселения                                  В.А.Абеленцев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                       Новоивановского сельского поселения

                                                                       Новопокровского района

 от  06.08.2014 года  № 72
                               АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения
собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
на территории Новоивановского сельского поселения»
1. Общие положения
1.1. Административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пи​кетирований на территории Новоивановского  сельского поселения» (да​лее - Регламент) разработан в целях определения сроков и последовательности действий органов местного самоуправления  Новоивановского сельского по​селения в части обеспечения условий реализации права граждан на проведение на территории Новоивановского  сельского поселения публичных мероприятий.
1.2. Нормативные правовые акты, регулирующие исполнение муниципаль​ной функции:
· Федеральный закон от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ "О собраниях, митин​гах. демонстрациях, шествиях и пикетированиях":

· Федеральный закон от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных объединениях";

· Федеральный закон от 19 мая 1995 № 82-ФЗ "Об общественных объеди​нениях";

· Федеральный закон от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ "О политических пар​тиях";

· Закон Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ "Об обес​печении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае";

· Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2009 года № 802 "О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ "Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае".

1.3. Муниципальная функция исполняется непосредственно администраци​ей Новоивановского  сельского поселения и осуществляется
 через общий отдел Новоивановского  сельского поселения (далее   - Отдел) во взаимодействии с ОМВД России по Новопокровскому району, обществен​ными объединениями и политическими партиями, осуществляющими свою деятельность на территории
 сельского поселения, граждана​ми.

2. Административные процедуры

2.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

· порядок уведомления о проведении публичного  мероприятия;

· регистрация уведомления о проведении публичных мероприятий;

· рассмотрение уведомления о проведении публичных мероприятий;

· подготовка и вручение ответа организаторам публичных мероприятий;

· информирование о вопросах, явившихся причинами проведения публич​ных мероприятий, органов государственной власти и органов, которым данные вопросы адресуются;

-
присутствие на публичных мероприятиях, оказание организатору пуб​личного мероприятия содействия в его проведении, обеспечение совместно с организатором публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел общественного порядка и безопасности граждан, а так​ же соблюдения законности при их проведении.

2.2. Порядок уведомления о проведении публичного мероприятия.

2.2.1.
Уведомление о проведении публичного мероприятия (за исключени​ем собрания и пикетирования, проводимого одним участником) подается его организатором   в   письменной   форме   в   администрацию Новоивановского
 сельского поселения в срок не ранее 15 и не позднее 10 дней до дня проведения публичною мероприятия. При проведении пикетирования группой лип уведом​ление о проведении публичного мероприятия может подаваться в срок не позд​нее трех дней до дня его проведения.

2.2.2.
В уведомлении о проведении публичного мероприятия указываются:

· цель публичного мероприятия;

· форма публичного мероприятия;

· место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты движения

участников;

· дата, время начала и окончания публичного мероприятия;

· предполагаемое количество участников публичного мероприятия;

-
формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия
общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение исполь​зовать звукоусиливающие технические средства при проведении публичного мероприятия;

         - фамилия, имя. отчество. либо наименование организатора публичного мероприятия, сведения о его месте жительства или пребывания, либо о месте нахождения и номер телефона:
· фамилии, имена и отчества лиц, уполномоченных организатором публич​ного мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия;

         - дата подачи уведомления о проведении публичного мероприятия.

2.2.3. Уведомление о проведении публичного мероприятия подписывается организатором публичного мероприятия и лицами, уполномоченными организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по его организации и проведению.

2.2.4. Организатором публичного мероприятия или его представителем при подаче уведомления представляется следующий пакет документов для под​тверждения сведений, указанных в уведомлении:

· копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность граж​данина Российской Федерации, подающего уведомление;

· копия свидетельства о государственной регистрации (если организатор публичного мероприятия зарегистрирован в качестве юридического лица);

· копия устава или положения (при наличии):

· копия документа, подтверждающего полномочия лица выступать от име​ни организатора публичного мероприятия (для представителей);

· копия регламента проведения публичного мероприятия, содержащего по​временное расписание основных панов проведения публичного мероприятия;

· в случае намерения использовать звукоусиливающие технические средст​ва при проведении публичного мероприятия - список таких устройств с указа​нием уровня звука каждого устройства.

Если организатором публичного мероприятия определено лицо (лица), уполномоченное(ые) выполнять распорядительные функции по его организа​ции и проведению, при подаче уведомления также представляется копия (ко​пии) его (их) паспорта или иного документа, удостоверяющего личность граж​данина Российской Федерации.

2.3. Регистрация уведомления о проведении публичных мероприятий.

2.3.1. Исполнение Отделом муниципальной функции начинается с момента поступления уведомления от организатора публичного мероприятия о проведе​нии публичного мероприятия (далее - Уведомление).

2.3.2. Уведомление о проведении публичного мероприятия принимается должностным лицом Отдела, ответственным за прием уведомлений о проведе​нии публичных мероприятий, ежедневно с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00, кроме выходных и праздничных дней. Уведомление регистрируется в день его получения. Документальное подтверждение получения уведомления о проведе​нии публичного мероприятия осуществляется путем письменного указания да​ты, и номера регистрации на копии соответствующего уведомления, остающей​ся у организатора публичного мероприятия.

Общий максимальный срок регистрации уведомлений о проведении пуб​личных мероприятий не должен превышать 1 рабочий день.
         2.4.   Рассмотрение уведомления о проведении публичных мероприятий.

2.4.1.
Отдел после получения уведомления о проведении публичного меро​приятия передает  зарегистрированное уведомление в день его  получения главе
Новоивановского сельского поселения для резолюции.
После резолюции главы Новоивановского сельского поселения оно

передается на исполнение незамедлительно исполнителю, указанному в резо​люции главы Новоивановского сельского поселения.

2.4.2.
Oтветственный исполнитель готовит проект правового акта админи​страции   Новоивановского    сельского   поселения,   которым   назначается

уполномоченный представитель администрации Новоивановского сельско​го поселения в целях оказания организатору публичного мероприятия содейст​вия в проведении данного публичного мероприятия.

Подписанный   главой   Новоивановского  сельского поселения правовой
акт регистрируется специалистом общего отде​ла администрации Новоивановского сельского поселения в день его подписа​ния.

Общий максимальный срок рассмотрения уведомления не может превы​шать 1 рабочий день с момента приема уведомления.

2.5.
Подготовка и вручение ответа организатору публичного мероприятия.

2.5.1.
Заверенная копия правового акта администрации Новоивановского

сельского поселения о назначении уполномоченного представителя админист​рации Новоивановского сельского поселения направляется орга​низатору публичного мероприятия.

2.5.2.
Отдел  от имени  администрации Новоивановского  сельского

 поселения в письменной форме доводит до сведения организатора публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления о проведении публичного мероприятия (а при подаче уведомления о проведении пикетирова​ния группой лиц менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его по​лучения):

· обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведе​ния публичного мероприятия, а также предложения об устранении организато​ром публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия;

· информацию об установленной норме предельной заполняемости  терри​тории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия.

2.6.
Информирование о вопросах, явившихся причинами проведения пуб​личных мероприятий, органов государственной власти и органов, которым данные вопросы адресуются.

2.6.1. В течение одного дня со дня получения уведомления о проведении публичных        мероприятий,        Отделом        от        имени        администрации Новоивановского  сельского поселения в письменной форме направляется  информация о вопросах, явившихся причинами проведения публичных меро​приятий, в органы государственной власти и органы, которым данные вопросы адресуются.
  2.7. Присутствие на публичных мероприятиях, оказание организатору пуб​личного мероприятия мер содействия в его проведении, обеспечение общест​венного порядка и безопасности граждан:

2.7.1.
Уполномоченный представитель администрации    Новоивановского сельского поселения :
· присутствует на публичном мероприятии;

· оказывает организатору публичного мероприятия содействие в его прове​дении;

· обеспечивает совместно с организатором публичного мероприятия и уполномоченным представителем органа внутренних дел общественный поря​док и безопасность граждан, а также соблюдение законности при его проведе​нии;

· требует от организатора публичного мероприятия соблюдения порядка его организации и проведения;

· принимает решение о приостановлении или прекращении публичного ме​роприятия в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим зако​нодательством Российской Федерации.

2.7.2. Если во время проведения публичного мероприятия по вине его уча​стников произошло нарушение правопорядка, не влекущее угрозы для жизни и здоровья его участников, уполномоченный представитель вправе потребовать, от организатора публичного мероприятия самостоятельно или совместно с уполномоченным представителем органа внутренних дел устранить данное на​рушение.

2.7.3. В случае невыполнения требования об устранении нарушения, упол​номоченный представитель вправе приостановить публичное мероприятие на время, установленное им для устранения нарушения. При устранении наруше​ния, публичное мероприятие по согласованию между его организатором и уполномоченным представителем может быть продолжено.

2.7.4. Если нарушение не было устранено, то уполномоченный представи​тель вправе принять решение о прекращении публичного мероприятия.

2.7.5. В случае принятия решения о прекращении публичного мероприятия уполномоченный представитель:

· дает указание организатору публичного мероприятия прекратить публич​ное мероприятие, обосновав причину его прекращения, и в течение 24 часов оформляет данное указание в письменном виде с вручением его организатор) публичного мероприятия;

· устанавливает время для выполнения указания о прекращении публично​го мероприятия;

       - в случае невыполнения организатором публичного мероприятия указания о его прекращении, обращается непосредственно к участникам публичного мероприятия и устанавливает дополнительное время для выполнения указания о прекращении публичного мероприятия;

 - в случае невыполнения указания о прекращении публичного мероприя​тия. обращается к сотрудникам милиции для принятия необходимых мер по прекращению публичного мероприятия.

2.8. По окончании проведения публичного мероприятия, в день его прове​дения или на следующий день уполномоченный представитель в письменной форме доводит информацию о проведенном публичном мероприятии до главы Новоивановского сельского поселения.

3. Обжалование решений и действий (бездействия), нарушающих право граждан на проведение публичного
мероприятия
3.1.
Решения и действия (бездействие) должностных лиц администрации

 Новоивановского сельского поселения, нарушающие право граждан

на проведение публичного мероприятия, могут быть обжалованы главе
Новоивановского сельского поселения.

Заявление об обжаловании решений и действий (бездействия) должност​ных лиц администрации Новоивановского сельского поселения рас​сматриваются в следующие сроки:

· при организации собраний, митингов, демонстраций и шествий - в тече​ние 3 дней со дня поступления заявления, но не позднее, чем за 3 дня до дня проведения публичного мероприятия;

· при организации пикетирования группой лиц, уведомление о котором по​дано в срок не ранее 15 и не менее 5 дней до дня проведения публичного меро​приятия, - в течение 3 дней со дня поступления заявления, но  не позднее, чем за 3 дня до дня проведения пикетирования;

· при организации пикетирования группой лиц, уведомление о котором по​дано в срок менее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия, - в тече​ние 1 дня с момента нос пиления заявления.

3.2.
Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и

должностных лиц администрации Новоивановского  сельского поселения, нарушающие право граждан на проведение публичного мероприятия, могут быть обжалованы в суд, в порядке, установленном законодательством Россий​ской Федерации.

Глава Новоивановского сельского поселения                              В.А.Абеленцев

У